repräsentant, verf. Unde iam colligis: de Privil. ex quo sex. meas de more medio deduci concluſio es, eafine in magna ipsius Universitatis aula sub tanto Patrono publice defendi.

C A P U T I V .

Nullus Clericus est exceptus a correſtione Episcopi residentis, etiam extra visitationem agentis, tamquam deputatus a Sede Apostolica, &c.

^{a Sup. c. 1. & 2. f. 1. & 2.} **O**MNES (a) Ecclesiastici Praeſati, qui ad corrigendum ref. c. 3. iureſubitorum excessus diligenter inten-
gabili, in dere debent, & a quibus nullus Cle-
reſci, de-
ritus per hujus ſanctæ Synodi ſtaru-
ta, cuiuslibet privilegi prætextu, turus
cenſor, quo minus juxta Canonicas
ſanctiones viſitari, puniri & corrigi-
poſſi; si in Ecclesiis suis reſiderint,
quocumque ſecularies Clericos, qua-
tereumque exemplos, qui alias ſue
juridictioni ſubieſtent, de eorum ex-
cessibus, criminibus & delictis, quo-
tient, & quando opus fuerit, etiam
extra visitationem i. tamquam ad hoc
Apostolica Sede delegati, corri-
gendi, & caſtagandi (b) facultatem ha-
bent: quibuscumque exemptionibus,
declarationibus, conſuetudinibus, ſen-
tentiis, juramentis, concordis, qua-
tanum fuos obligent auctores, ipsiſis
clericis, ac eorum conſanguineis,
Capelani, familiaribus, procuratori-
bus, & aliis quibuslibet, ipſorum ex-
emptiorum contemplatione, & intuitu
minime luſtaginibus.

DECLARATIONES.

27. Junii 1596. Congregatio Concilii censuit, non po-
le ex decreto Concilii cap. 4. Seſſ. 14.
ciam extra visitationem corrige, & pu-
nire Clericos ſeculares exemplos ab Epis-
copo & alteri inferiori Ordinario ſecula-
ri in Diocesum exiſtenti ſubjectos, quam
ſententiam Sanctissimum ad te relata m-
probavit.

1. Tanguam adhuc Apofolica Sedi delega-
ti.) Quando Episcopi procedunt ex Concilio, tanguam Apofolica Sedi delegati in caſis, que ſub curia jurisdictione Ordinarii non comprehenduntur, non potest ab iis, niſi ad Seden Apofolicon provocari, neque ob hoc inferioribus Judicibus ullum fit prejudgetum. Et quando Juridictio delegata cumulatur cum ordinaria, Episcopus non potest hujusmodi delegationis prætextu in declinare jurisdictionem Metropolitani in caſibus illis, in quibus ante Concilii ordinacionem Metropolitanus poterat ut eodem ju-
re, eademque potestat.

Vide de hac matetia Seſſ. 7. cap. 8. & c. 2.
Seſſ. 24.

REMISSIONES.

a Vide Cened. ad Clem. & Exterav. col.
14. num. 3. cum seqq. ubi dicit decisionem
text. in Exterav. Cum Matthaeus, 3. de heret.
inter commun. minima corrige per tentum
in praefini. * & Salzed. ad Bern. in prax.
can. cap. 3. lit. A.

C A P U T V .

Conſervatoria non ex inventa conven-
tione facienda coram Ordinaria in
Criminalibus & mixtis caſis: Conſervatoris & Ordinarii controver-
ſia ſuper competencia jurisdictionis
arbitri electi ſedent, & interim in
caſa non procedatur. Tempus val-
oris Conſervatoriarum, ſalvus can-
mis miserabilium perfonarum, Univer-
ſitatum, &c.

a b **I**nſuper, cum nonnulli, qui
I ſub prætextu, quod ſuper bo-
nis, & rebus, ac juſtas ſuis diversa
eis injuriæ, ac moleſtiae inferantur;
(a) certos judices per literas Conſer-
vatoria deputari obinent, qui illos de-
molesſi, & injurijs hujusmodi
ruentur, ac defendant, & in poſſeſ-
ſione, feri quali, bonorum, rerum,
ac juſtum horum manuuent, &
conferuent; nec ſuper illis eos moleſ-
tari permittant, ejusmodi literas in
plerisque contra concedenis mente-

in

Seſſio XIV. Cap. V. de Reformatione.

123

in reprobum ſenium detorquent; id-
eico nemati omnino, cujuscumque
dignitatis, & conditionis ſit, etiam
Capitulum fuerit. 1. Conſervatoria
litera, cum quibuscumque clauſis, aut
decretis, quoruſcumque judicium
deputatione, quoquaque etiam alio
prætextu, aut colote conſeſſa, ſuffra-
gentur ad hoc, ut coram ſuo Epis-
copo, ſive alio Superiori Ordinario, in
criminalibus, & mixtis caſis accusa-
ti, & conveniri, ac contra eum in-
quiri, & pio edo non poſſit, aut quo
nimis, ſi qua jura ei exceſſione con-
petuerint, ſuper illis libere valeat
apud judicem Ordinarium conueniri.
2. In civilibus etiam caſis, ſi ipſe
actor exierit, aliquem ei apud ſuos
Conſervatores judices in diſcretu-
mē minime licet. Quod ſi in iis
caſis, in quibus ipſe reuſus fuerit,
contigerit, ut electus ab eo Conſer-
vator ab auctore ſuceptus eſſe dia-
tur; aut ſi qua inter ipſos judices,
Conſervator, & Ordinarii, con-
troverſia ſuper competencia jurisdictioni
orta fuerit; nequaque in caſa
procedatur, donec per arbitrios in
forma juris electos, ſuper ſuſpicione,
aut jurisdictionis competencye fuerit
judicatum: Familiariſbus vero ejus,
qui in hujusmodi literis Conſervato-
ris tueri ſe loient, nihil illa pro-
ſint, praterquam duobus dumtaxat; ſi
tamen illi propriis ejus ſumptibus
ixerint. Nemo etiam ſimilium liter-
arum beneficio 2. ultra quinque
nium gaudere poſſit. Non licet quo
que Conſervatoribus judicibus ullum
habere tribunal erectum. 3. In caſis
vero mercedum, aut miserabilium
perfonarum; hujus ſanctæ Synodi
super (b) hoc decretu in ſuo robo-
re permaneat. 3. Univerſitates au-
tem generales; * ac Collegia Do-
ctorum, ſeu ſcholium, & regula-
ria loca, † necnon hospitalia, a-
etu 5. Hospitalitatem ſervantia, ac